
 
Piazza Bonavino, 4 A – Genova 16156  
Tel. 0106981051 – 0106121199 – 0106671044    fax 0109970198  
cod.mecc.GEIC85000P – C.F. 95160120101  
mail geic85000p@istruzione.it   
pec geic85000p@pec.istruzione.it   
www.icpegli.edu.it 

 

prot. e data vedi segnatura      Al personale scolastico IC Pegli-IC Barabino 

        IC Pontedecimo 

        Al Personale scolastico altre ISA 

        Agli interessati 

        tramite pubblicazione su sito web 

        tramite pubblicazione Amministrazione Trasparente 

 
 

 

 
 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014- 2020 Progetto Codice 13.1.2A-FESRPON-LI-2021-135 

– Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”–  
Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale                                                                                                                             nella didattica e nell'organizzazione 
 

  

                        Attuazione Progetto 
              13.1.2A-FESRPON-LI-2021-135 
“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica” 
 

 
Azione 13.1.2 Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione scolastica 
Azione 13.1.2A Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione 

 

 

Oggetto: Progetto 13.1.2A-FESRPON-LI-2021-135 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione” 

                Avviso di selezione per reclutamento di n. 2 progettisti interni e n.2 collaudatore interni o di altra istituzione 

                Scolastica (collaborazione plurima)  o esterno prestazione d’opera occasionale  

 

 

VISTO    il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Amministrazioni Pubbliche e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di 

autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTO   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/8/2018, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-

contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015,n. 107”; 

VISTO   il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTI    i Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recanti disposizioni comuni sui Fondi strutturali e di investimento europei, il Regolamento 

(UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento(UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo 

Sociale Europeo; 

VISTI  l’Avviso pubblico rivolto alle Istituzioni Scolastiche  Statali, - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU Asse 

V – Priorità d’investimento: 13i - Obiettivo specifico 13.1 - Azione 13.1.1; e per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione – Digital Board; 

VISTE le candidature avanzate dagli IC Pegli, IC Barabino e IC Pontedecimo;  

VISTA le Note autorizzative con oggetto Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – 

REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI RIZZO-ALESSI - C.F. 95160120101 C.M. GEIC85000P - ABA2470 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000466/U del 28/01/2022 09:31

mailto:geic85000p@istruzione.it
mailto:geic85000p@pec.istruzione.it
http://www.icpegli.edu.it/


pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo 

specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale 

nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione 

VISTA la circolare AOODGEFID n. 31732 del 25/07/2017, “Aggiornamento delle linee guida dell’Autorità di Gestione per 

l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo inferiore alla soglia comunitaria diramate con nota del 13 gennaio 

2016, n. 1588”; 

VISTA la nota MIUR.AOODGEFID.REGISTRO UFFICIALE.U.0029583.09-10-2020 “Disposizioni e istruzioni per l’attuazione 

delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei 2014 – 2020”; 

VISTA la legge n.108/2021 in conversione del D.Lgv.77/2021 c.d. decreto semplificazioni; 

VISTA le delibere dei Consigli di Istituto delle istituzioni scolastiche interessate; 

VISTO i Regolamenti di Istituto per lo svolgimento dell’attività negoziale; 

VISTE le delibere dei Consigli di Istituto delle relative assunzioni a bilancio dei progetti autorizzati; 

CONSIDERATA  la necessità di impiegare tra il personale interno n. 1 figura per lo svolgimento delle attività di progettazione 

nell’ambito dei progetti di cui agli Avvisi pubblici già sopramenzionati;  

CONSIDERATA la necessità di impiegare tra il personale interno, in alternativa personale di altra amministrazione e/o esterno n. 1/2 

figura per lo svolgimento delle attività di collaudo nell’ambito del progetto di cui all’ Avviso pubblico già sopramenzionato;  

VISTA la Convenzione di Rete siglata dagli Istituti Comprensivi IC Pegli-IC Barabino-IC Pontedecimo; 

DISPONE 

Per nome e per conto degli istituti comprensivi in premessa citati: 

1) l’avvio della procedura riservata al personale scolastico interno per la selezione e il reclutamento di: 
n.1 unità a cui affidare l’incarico per l’attività di PROGETTISTA al fine della realizzazione del progetto “Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

2) l’avvio della procedura riservata al personale scolastico interno, in subordine, in mancanza di candidature a personale con 

incarico di collaborazione plurima e/o a personale esterno all’amministrazione per il reclutamento di: 
n.1 unità a cui affidare l’incarico di COLLAUDATORE al fine della realizzazione del seguente progetto:” Dotazione di 

attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

INDICE 

 Per nome e per conto degli istituti comprensivi in premessa citati: 

1) il seguente avviso riservato al personale interno delle istituzioni scolastiche interessate, per il reclutamento di n. 1 esperti a cui 

affidare l’incarico della progettazione esecutiva per l’attuazione del progetto sopra indicato 

2) il seguente avviso tra il personale interno delle istituzioni scolastiche interessate in subordine, in mancanza di candidature, a 

personale di altra istituzione scolastica con incarico di collaborazione plurima e/o a personale esterno all’amministrazione in regime 

di collaborazione occasionale acquisizione di servizi resi da terzi  per il reclutamento di n.1 esperti a cui affidare l’incarico di 

collaudatore per eseguire collaudo dei dispositivi digitali e suoi accessori per l’attuazione dei progetti sopra indicati 

Prestazioni Richieste per la Progettazione esecutiva 

Alla figura del progettista è richiesta: 

 provvedere alla progettazione e alla predisposizione del capitolato tecnico relativo alle caratteristiche delle forniture dei 

beni, servizi e della infrastruttura della scuola; 

 la predisposizione del piano acquisti secondo le indicazioni specifiche fornite dal Dirigente Scolastico per consentire 

l’indizione di richiesta di offerta per la fornitura delle attrezzature previste dal suddetto progetto; 

 la conoscenza per operare in conformità delle linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo Sociale 

Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

 la verifica della corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice acquisti o elenco attrezzature) e 
quelle richieste nel piano degli acquisti (capitolato tecnico); 

 il controllo dell’integrità e della completezza dei dati relativi al piano FESR inseriti nell’apposita piattaforma telematica dei 

fondi strutturali PON e la compilazione, nella stessa piattaforma, delle matrici degli acquisti; 

 la registrazione di eventuali variazioni alle matrici degli acquisti che si dovessero rendere necessarie; 

 la stesura del verbale relativo all’attività svolta; 

 il coordinamento con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei Lavoratori per la 

Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici, procedendo, se necessario, 

anche all’aggiornamento del DVR; 

 la collaborazione con il Dirigente Scolastico per tutte le problematiche relative al piano FESR, al fine di soddisfare tutte le 

esigenze che dovessero sorgere per la corretta e completa realizzazione del piano, partecipando alle riunioni necessarie al 

buon andamento delle attività. 

 

Prestazioni Richieste per il Collaudo 

Alla figura del collaudatore è richiesta: 

 

 la conoscenza per operare in conformità delle linee guida relative all’attuazione dei progetti finanziati dal Fondo Sociale 

Europeo “Disposizioni e Istruzioni per l’Attuazione delle Iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali Europei”; 

 la verifica della corrispondenza tra le attrezzature previste dal progetto approvato (matrice acquisti o elenco attrezzature) e 

quelle richieste installate; 

 la stesura del verbale relativo all’attività svolta; 

 il coordinamento con il Responsabile del servizio di prevenzione e protezione e il Responsabile dei Lavoratori per la 

Sicurezza per la corretta installazione delle dotazioni tecnologiche negli ambienti scolastici, procedendo, se necessario, 

ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI RIZZO-ALESSI - C.F. 95160120101 C.M. GEIC85000P - ABA2470 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000466/U del 28/01/2022 09:31



anche all’aggiornamento del DVR; 

Modalità di selezione 

Titoli ed esperienze Progettista PUNTI 

Laurea quinquennale specialistica (nuovo ordinamento) o laurea quadriennale (vecchio 

ordinamento) attinente al progetto da realizzare – laurea triennale Informatica 

 

12 

in alternativa Diploma di maturità e/o di qualifica scuola secondaria di secondo grado  
 

8 

Certificazione informatica (ECDL, Eipass) 4 

Incarichi di Istituto riguardanti il campo digitale 1 per incarico max 5 

conoscenza       delle tematiche relative allo specifico progetto 
 

1 per esperienza max 5 

Esperienze in progetti FESR       attinenti al settore richiesto 
 

3 per esperienza max 9 

Esperienza pregressa di gestione della piattaforma GPU online 4 per esperienza max 12 

Esperienza pregressa di gestione della piattaforma SIF online 4 per esperienza max 12 

TOTALE Max 67 

 

 

Titoli ed esperienze Collaudatore PUNTI 

Laurea quinquennale specialistica (nuovo ordinamento) o laurea quadriennale (vecchio 

ordinamento) attinente al progetto da realizzare – laurea triennale Informatica 

 

12 

in alternativa Diploma di maturità e/o di qualifica scuola secondaria secondo grado  
 

8 

Certificazione informatica (ECDL, Eipass) 4 

Incarichi di Istituto riguardanti il campo digitale 1 per incarico max 5 

Titoli professionali e culturali che attestino una buona conoscenza                                                                                        delle tematiche relative allo specifico 

progetto 

 

1 per esperienza max 5 

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore in progetti FESR       attinenti al settore richiesto 
 

3 per esperienza max 9 

TOTALE Max 43 

Gli aspiranti saranno selezionati da apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico capofila attraverso la valutazione dei titoli di 

cui alle precedenti tabelle. 

Incarico 

Al personale interno e/o di altra amministrazione selezionato sarà conferito un incarico aggiuntivo o collaborazione plurima, mediante 

lettera di incarico da parte del Dirigente scolastico. 

Al personale esterno all’amministrazione sarà conferito incarico di prestazione d’opera occasionale, da parte del dirigente scolastico, non 

in regime di dipendenza con esclusione di ritenute previdenziali assistenziali. 

I compensi sono onnicomprensivi e non danno diritto ad alcun altro rimborso. 

L’aspirante dovrà assicurare la propria disponibilità per l’intera durata del progetto. 

Si ricorda che la prestazione sarà retribuita, comunque, a ore entro un limite massimo previsto     dal piano finanziario e in proporzione alle 

spese per gli acquisti, e onnicomprensiva di eventuali compiti previsti dall’incarico. 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI RIZZO-ALESSI - C.F. 95160120101 C.M. GEIC85000P - ABA2470 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000466/U del 28/01/2022 09:31



Compenso 

Alla figura del progettista “Digital Board” è previsto un compenso onnicomprensivo massimo di: € 860,91 (euro ottocentosessanta/91) 

Alla figura del collaudatore “Digital Board” è previsto un compenso onnicomprensivo massimo di: € 860,91 (euro ottocentosessanta/91) 

 

I costi dovranno essere rapportati a costi unitari facendo riferimento al CCNL relativo al     Personale del Comparto Scuola 

2006 – Tabella 5 e 6. Il compenso medesimo sarà comunque  commisurato all’attività effettivamente svolta, come da risultanze di 

apposito registro attività. Per il personale scolastico il suddetto importo è onnicomprensivo di tutte le ritenute previdenziali e 

fiscali, nonché                 dell’IRAP (8,50%), della quota INPS ex INPDAP (24,20%) a carico dell’Istituto e ogni altro  onere di natura 

fiscale, previdenziale ed assistenziale che dovesse intervenire per effetto di        nuove disposizioni normative, anche della eventuale 

quota a carico dell'Istituto; per il personale esterno saranno applicate le previste norme fiscali in materia e in vigore all’atto conclusivo 

dell’attività. 

Il compenso sarà erogato, per le ore effettivamente svolte, dopo la chiusura del progetto sulla  piattaforma GPU e SIF ed erogazione 

effettiva da parte del MI. 

L’esperto/gli esperti che si aggiudicherà/anno l’incarico si renderà/anno disponibile per un incontro preliminare  presso l’istituto 

con il Dirigente Scolastico. I noltre sarà prioritariamente richiesta       una dichiarazione di assenza di qualsivoglia rapporto di tipo 

commerciale, lavorativo o altro                       con le Ditte che saranno invitate a gara per la fornitura delle attrezzature attinenti i piani. 

Domanda di partecipazione e criteri di selezione 

Gli aspiranti dovranno far pervenire l’istanza redatta cosi come da allegati al presente atto, entro le ore 12.00 di venerdì 4  

f e b b r a i o 2022, tramite mail ordinaria (geic85000p@istruzione.it) o pec (geic85000p@pec.istruzione.it), o posta r/a indirizzata 

all’IC Pegli, piazza Bonavino 4A – 16156 Genova, avente come oggetto: Candidatura progettista o collaudatore progetto: “Digital Board”.  

Indicando, inoltre, il nominativo della scuola per cui si intende partecipare. 

 

Per le istanze trasmesse via posta, la data di scadenza va intesa con l’apposizione del protocollo di ricezione e l’istituzione scolastica si 

manleva da ogni qualsivoglia responsabilità per ritardi dovuti a cause non dipendenti dalla propria volontà; allo stesso modo, per le istanze 

trasmesse via peo o pec farà fede la ricezione della mail e si manleva l’istituzione scolastica per ritardi causati da malfunzionamenti 

informatici non dipendenti dalle proprie strutture. 

L’istituzione scolastica si riserva la facoltà di richiedere, ai candidati, eventuali ed ulteriori delucidazioni e la produzione di 

documentazione a corredo dell’istanza che sarà richiesta all’atto della stipula dell’incarico.  

Nella domanda (fac-simile allegata al presente avviso pubblico con griglia di valutazione da compilare a cura dell’interessato) dovrà 

essere espressamente dichiarata la propria disponibilità a raggiungere le sedi di espletamento di eventuali incarichi. 

 

Non saranno prese in considerazione le candidature incomplete o non debitamente sottoscritte. 

Valutazione, formulazione graduatoria, individuazione figura da nominare 

Gli aspiranti saranno selezionati da una commissione nominata dal Dirigente Scolastico                                                                        attraverso la comparazione sulla base della 

valutazione dei titoli di cui alla tabella  sopra riportata. 

I risultati della selezione saranno resi pubblici mediante pubblicazione all’albo della scuola. 

L’incarico sarà attribuito anche in presenza di una sola candidatura ritenuta valida. 

 

Revoche  

L’incarico potrà essere revocato in qualunque momento, senza preavviso ed indennità di sorta, per fatti e/o motivi organizzativi, tecnico-

operativi e finanziari che impongano l’annullamento delle attività didattiche. Le precedenti condizioni sono considerate parte integrante 

della prestazione professionale richiesta, il mancato rispetto delle stesse quindi, viene considerato causa sufficiente per la revoca 

dell’incarico. Qualora il personale individuato, all’atto della convocazione per il conferimento dell’incarico, dovesse rinunciare, la rinuncia 

potrà avvenire solo ed esclusivamente attraverso la forma scritta e consegnata a mano presso l’Istituto. 

Responsabile del procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016 (art. 9 e 10 del DPR n. 207/10) giusta nomina prot n. 4791/VIII.2 del 24/11/2021, viene nominato 

Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Marina Orselli. 

 

Pubblicizzazione 

Il presente avviso è pubblicato all’albo on-line, amministrazione trasparente e sul sito web delle istituzioni scolastiche di cui al 

menzionato Accordo di rete 

 

Informativa sulla privacy ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679 

I dati richiesti saranno raccolti ai fini del procedimento per il quale vengono rilasciati e verranno utilizzati esclusivamente per tale scopo 

e, comunque, nell’ambito dell’attività istituzionale dell’Istituto. 

All’interessato competono i diritti di cui all’art. 17 del Regolamento (UE) 2016/679. 

Disposizioni Finali 

Per quanto non espressamente indicato valgono le disposizioni ministeriali indicate nelle linee guida di attuazione dei Piani Integrati di 

Intervento. 

 

Genova, 24/01/2022 

 

         IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

              Prof.ssa Marina Orselli 

               Documento firmato digitalmente 

ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI RIZZO-ALESSI - C.F. 95160120101 C.M. GEIC85000P - ABA2470 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000466/U del 28/01/2022 09:31



     

Piazza Bonavino, 4 A – Genova 16156  

Tel. 0106981051 – 0106121199 – 0106671044    fax 0109970198  

cod.mecc.GEIC85000P – C.F. 95160120101  

mail geic85000p@istruzione.it   

pec geic85000p@pec.istruzione.it   

www.icpegli.edu.it 

 

 

 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola 2014- 2020 Progetto Codice 13.1.2A-FESRPON-LI-2021-135 – 

Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale della didattica e dell’organizzazione scolastica Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali 

e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 

resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione”– Avviso pubblico 

prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale                                                                nella didattica e nell'organizzazione 

 

                        Attuazione Progetto 

              13.1.2A-FESRPON-LI-2021-135 

“Dotazione di attrezzature per la trasformazione digitale 

della didattica e dell’organizzazione scolastica” 

 

 

Azione 13.1.2 Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione scolastica 

Azione 13.1.2A Digital board: trasformazione digitale nella 

didattica e nell’organizzazione 

CUP: D39J21016060006 

 

        Al Dirigente Scolastico dell’I.C.  Pegli 

       Piazza Bonavino, 4A – 16156 Genova   

     

    ISTANZA RECLUTAMENTO PERSONALE INTERNO PER L’ATTIVITA’ DI PROGETTISTA/COLLAUDO 
Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione scolastica 

 

Il/La sottoscritto/a ____________________________________________________________________ 

nato/a _______________________________ (prov. ____________) il ___________________________ 

residente a ___________________ via _____________________________n° _______ c.a.p._________ 

in servizio presso:______________________________________________________________________ 

 

CHIEDE 

ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI RIZZO-ALESSI - C.F. 95160120101 C.M. GEIC85000P - ABA2470 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000466/U del 28/01/2022 09:31

mailto:geic85000p@istruzione.it
mailto:geic85000p@pec.istruzione.it
http://www.icpegli.edu.it/


di essere ammesso/a alla selezione per l’individuazione di n. 1 ESPERTO *_______________________ per il 

progetto in oggetto presso l’istituto comprensivo______________________________ 
*INDICARE LA QUALIFICA 

A tal proposito, il sottoscritto dichiara: 

-di essere in possesso dei titoli richiesti come da allegato n.2 debitamente compilato e sottoscritto. 

-di avere preso visione del Bando accettandone integralmente il contenuto e di essere a conoscenza che le 

dichiarazioni dei requisiti, qualità e titoli riportati nella domanda sono soggette alle disposizioni del Testo Unico 

in materia di documentazione amministrativa emanate con DPR 28.12.2000 n. 445. 

A tal fine, autocertifica i punteggi di cui all’Allegato 2 del Bando debitamente compilato nella  

“Colonna Punti” attribuiti dal candidato medesimo. 

Ai sensi dell’articolo 13 del D.Lgs.n.196/2003 e ss.mm.ii., esprime il consenso al trattamento, alla comunicazione 

e alla diffusione dei dati personali contenuti nella presente autocertificazione in relazione alle finalità istituzionali 

o ad attività ad essa strumentali.  

Si allega alla presente domanda la seguente documentazione: 

1. Allegato 2  – griglia valutazione dei titoli, debitamente compilata e sottoscritta; 

2. Fotocopia di un documento di riconoscimento valido 

 

 

Data_______________  

 

 

 

 

                                                                                                                  Firma 

                                                                                             ___________________________ 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI RIZZO-ALESSI - C.F. 95160120101 C.M. GEIC85000P - ABA2470 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000466/U del 28/01/2022 09:31



Allegato 2 – griglia valutazione candidatura 

Titoli ed esperienze Progettista PUNTI Autovalutazione Valutazione 

Commissione 

Laurea quinquennale specialistica (nuovo ordinamento) o laurea 

quadriennale (vecchio ordinamento) attinente al progetto da realizzare – 

laurea triennale Informatica 

 

12 

  

in alternativa Diploma di qualifica e/o di maturità scuola media 

superiore  

 

8 

  

Certificazione informatica (ECDL, Eipass) 4   

Incarichi di Istituto riguardanti il campo digitale 1 per incarico 

max 5 

  

conoscenza       delle tematiche relative allo specifico progetto 
 

1 per 

esperienza 

max 5 

  

Esperienze in progetti FESR       attinenti al settore richiesto 
 

3 per 

esperienza 

max 9 

  

Esperienza pregressa di gestione della piattaforma GPU online 4 per 

esperienza 

max 12 

  

Esperienza pregressa di gestione della piattaforma SIF online 4 per 

esperienza 

max 12 

  

TOTALE Max 67   

 

 

Titoli ed esperienze Collaudatore PUNTI Autovalutazione Valutazione 

Commissione 

Laurea quinquennale specialistica (nuovo ordinamento) o laurea 

quadriennale (vecchio ordinamento) attinente al progetto da realizzare – 

laurea triennale Informatica 

 

12 

  

in alternativa Diploma di qualifica e/o di maturità scuola media 

superiore  

 

8 

  

Certificazione informatica (ECDL, Eipass) 4   

Incarichi di Istituto riguardanti il campo digitale 1 per incarico 

max 5 

  

Titoli professionali e culturali che attestino una buona conoscenza       delle 

tematiche relative allo specifico progetto 

 

1 per 

esperienza 

max 5 

  

Pregresse esperienze, in qualità di collaudatore in progetti FESR       attinenti 

al settore richiesto 

 

3 per 

esperienza 

max 9 

  

TOTALE Max 45   

 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO PEGLI RIZZO-ALESSI - C.F. 95160120101 C.M. GEIC85000P - ABA2470 - UFFICIO SEGRETERIA

Prot. 0000466/U del 28/01/2022 09:31


		2022-01-28T09:22:47+0100




